ПРОТОКОЛ
заседания межведомственного совета по проблемам инвалидов

28.03.2022 №1 г.Клецк

Место проведения: малый зал Клецкого райисполкома
Председатель - Буйвило Г.Н.
Секретарь - Жданко А.В.

Присутствовали члены совета: Давыдок И.И., Чекун С.В., Мелюк А.Н.,
Климович А.Н., Шейко С.О., Новицкий А.Н., Жебенева Л.И., Нестерова
М.В., Стриженок Д.В., Орпель С.Р.

Приглашенные: заместитель начальника отдела идеологической работы,
культуры и по делам молодежи Брановицкая О.Н., директор ГУ
«Клецкий ТЦСОН» Уласевич З.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проводимой работе по адаптации инвалидов к трудовой
деятельности.
2. О создании условий для досуга, отдыха, занятий спортом,
участия в культурной жизни людям с инвалидностью.
3. О выполнении п. 2 протокола заседания межведомственного
совета по проблемам инвалидов №4 от 28.12.2021г.

СЛУШАЛИ:

1. Начальника управления по труду, занятости и социальной защите
Мелюк А.Н. по вопросу о проводимой работе по адаптации инвалидов к
трудовой деятельности (информация прилагается).
2. Директора ГУ «Клецкий ТЦСОН» Уласевич З.В., директора ГУ
«Клецкий ФОЦ» Стриженка Д.В., заместителя начальника отдела
идеологической работы, культуры и по делам молодежи Брановицкую
О.Н. по вопросу о создании условий для досуга, отдыха, занятий
спортом, участия в культурной жизни людям с инвалидностью
(информация прилагается).
3. Начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства,
архитектуры и строительства Шейко С.О. по вопросу о выполнении п. 2
протокола заседания межведомственного совета по проблемам
инвалидов №4 от 28.12.2021г. (в срок до 1 февраля 2022 года
предоставить в ГУ «Клецкий ТЦСОН» перечень объектов, для
включения в План деятельности Клецкого районного исполнительного
комитета по выполнению в 2022 году задач подпрограммы 2

«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически
ослабленных лиц» Государственной программы «Социальная защита»
на 2021-2025гг.) (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Управлению по труду, занятости и социальной защите (Мелюк
А.Н.):
2.1. продолжить информирование нанимателей о порядке организации

финансирования мероприятий по адаптации инвалидов к трудовой
деятельности;

2.2. предусмотреть включение предоставленного перечня объектов по
оборудованию элементами безбарьерной среды с учетом
комплексного подхода в План деятельности Клецкого районного
исполнительного комитета по выполнению в 2022 году задач
подпрограммы 2 «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов
и физически ослабленных лиц» Государственной программы
«Социальная защита» на 2021-2025гг.

3. КУП «Клецкое ЖКХ» (Новицкий А.Н.) в срок до 15 декабря 2022
года выполнить работы по оборудованию элементами безбарьерной
среды с учетом комплексного подхода 4 пешеходных переходов, 2
остановок, 6,4м2 тротуаров.
4. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи
(Чалык С.А.), ГУ «Клецкий ТЦСОН» (Уласевич З.В.), ГУ «Клецкий
ФОЦ» (Стриженок Д.В.) активизировать информирование граждан с
инвалидностью с целью привлечения их к участию в культурно-
массовых и спортивных мероприятиях.

Председатель Г.Н.Буйвило